
 
SURAT KEPUTUSAN 

KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN BHAKTI PERTIWI NDONESIA 
NOMOR:012/SK/PBM/STIKES-BPI/III/2023  

TENTANG 

PENETAPAN DOSEN MENGAJAR 
PROGRAM STUDI KEBIDANAN PROGRAM SARJANA 

SEMESTER GENAP 
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bhakti Pertiwi Indonesia, setelah: 
 

 
Menimbang : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mengingat : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Memperhatikan : 

 
1. Bahwa dalam rangka melaksanakan Tri Dharma Perguruan Tinggi di Sekolah 

Tinggi Ilmu Kesehatan Bhakti Pertwi Indonesia perlu ditetapkan tenaga 

pengajar mata kuliah pada Program Studi Kebidanan Program Sarjana 

semester genap tahun akademik 2022/2023; 

2. Bahwa tenaga pengajar yang namanya tercantum dalam Surat Keputusan ini 

dianggap mampu dan memenuhi syarat untuk diangkat sebagai tenaga pengajar 

pada Program Studi Kebidanan Program Sarjana semester genap tahun 

akademik 2022/2023; 

3. Bahwa untuk maksud sebagaimana tersebut pada butir 1 dan 2, perlu dikeluarkan 

Surat Kepurusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bhakti Pertwi Indonesia 

sebagai penetapan dan pengeshananya. 

 
 

1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

2. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2011 tentang Guru dan Dosen 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Permenristekdikti No. 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi 

5. Permenristekdikti No. 51 Tahun 2017 tentang Sertifikat Dosen; 

6. Statuta Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bhakti Pertwi Indonesia. 

 
 

1. Usulan dari Wakil Ketua I Bidang Akademik 

2. Hasil rapat Pimpinan Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bhakti Pertwi Indonesia. 



 

 

 

 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : 

Pertama : Saudari Erma Herdyana, S.Si.T., M.Kes 
 

 

NO 
MATA KULIAH 

SKS kelas 
SKE SEMESTER GENAP 2022/2023 

1 Asuhan Kebidanan Perimenopouse 4 F1 

2 Asuhan Kebidanan Perimenopouse 4 E1 

3 Asuhan Kebidanan Perimenopouse 2 A 

4 Asuhan Kebidanan Perimenopouse 1,5 D2 

5 Asuhan Kebidanan Perimenopouse 2 J1 

6 Asuhan Kebidanan Pada Kasus Kompleks 1 C1 

7 Asuhan Kebidanan Pada Kasus Kompleks 2 F2 

 

 

Kedua : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan akan berakhir 

pada perkuliahan semester genap tahun akademik 2022/2023. 

 

Ditetapkan di : JAKARTA 

Pada Tanggal : 10 Maret 2022 

 Ketua STIKes, 

 
 

 

 

 

 

Dr. Hj. Ella Nurlelawati, S.SiT., M.Kes 
 

 

Tembusan : 
1. Yayasan Bhakti Pertiwi Indonesia 

2. SPMI STIKES Bhakti Pertiwi Indonesia 

3. Yang Bersangkutan 

4. Arsip 
 



 
 
 

 

DAFTAR HADIR DOSEN DAN MAHASISWA 
 

Mata Ajaran     :  ASUHAN KEBIDANAN PERIMENOPOUSE 

Kode Mata Ajaran    :  SBD.2604 

SKS       :  4 SKS ( 2T;2P ) 

Semester / Tahun Akademik :  II/ 2022-2023 

Dosen      :  Erma Herdyana, S.ST.,M.Kes 

 

 

 

 

 

 

 

 

STIKes BHAKTI PERTIWI INDONESIA 
PUSAT PENJAMIN MUTU INTERNAL 
Jl. Jagakarsa Raya No. 37 Jagakarsa, Jakarta Selatan 

Telp. (021) 7888485 Fax (021) 7270840 

No. Dok             : BPI/PPMI/FO.AO3/05 
Berlaku Sejak    : 1 Januari 2022 
Revisi                : 01 
Halaman            :1/2 

FORMULIR ABSENSI KULIAH MAHASISWA 



Pertemuan Ke 1 2 3 4 5 6 7 8 

Tanggal 15-3-2023 14-3-2023 21-3-2023 4-4-2023 11-4-2023 10-5-2023 17-5-2023 24-5-2023 

Waktu/Jam 13.00 – 14.40 13.00 – 14.40 13.00 – 14.40 13.00 – 14.40 13.00 – 14.40 13.00 – 14.40 13.00 – 14.40 13.00 – 14.40 

 

 

POKOK 

BAHASAN 

 

 

(Mohon ditulis 

vertikal dengan 

batas kolom 

yang tersedia) 

 

 

 

 

 

Pengertian, 

fisiologi 

klimakterium

/menopose 

 

 

 

 

 

Perubahan 

endokrin 

pada 

menopuse 

Perubahan 

psikologi 

pada 

menopouse 

Ketidaknyam

anan umum 

pada masa 

perimenopou

se masalah 

yang 

mungkin 

terjadi pada 

masa 

perimenopou

se 

Masalah 

yang 

mungkin 

terjadi pada 

masa 

perimenopou

se: a. 

perimenopou

seal  

b. post 

perimenopou

seal  

c. masalah 

seksual 

Nutrisi di 

masa 

menopouse 

Kegagalan 

ovarium 

dalam 

memproduks

i esterogen, 

dampak 

kegagalan 

jangka 

pendek, 

menengah, 

jangka 

Panjang. 

UTS 

Jum. Mahasiswa 3 3 3 3 3 3 3 3 

Paraf Sie. Pen         

Paraf Dosen 
        

Nama Dosen 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 

Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 

                            

 

 

  Mengetahui  

Ka.Prodi Sarjana Kebidanan Program Sarjana 

 

 

Dian Reflisiani, S.ST.,M.Kes



 
 

 

STIKes BHAKTI PERTIWI INDONESIA 

Pusat Penjaminan Mutu Internal 
Jl. Jagakarsa Raya No. 37 Jagakarsa, Jakarta Selatan Telp. (021) 78884853 Fax. (021) 7270840 

No. Dok : 

BPI/PPMI/FO.A03/03 

Berlaku sejak : 15 Januri 2020 

Hal : 1/1 

FORMULIR 
ABSENSI MAHASISWA ONLINE 

 
Nama Dosen   : Erma Herdyana, S.ST.,M.Kes 

Mata Pelajaran  : Asuhan Kebidanan Perimenopouse 

Semester / Kelas  :  II / J1 

SKS    : 2 

Program Studi   : Kebidanan Program Sarjana 

 

No. NPM NAMA MAHASISWA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH % 

TANGGAL S I A  

15-3-

2023 
14-3-

2023 
21-3-

2023 
4-4-

2023 
11-4-

2023 
10-5-

2023 
17-5-

2023 
24-5-

2023 
31-5-

2023 
7-6-

2023 
13-6-

2023 
20-6-

2023 
27-6-

2023 
19-7-

2023 
26-7-

2023 
2-8-

2023 
    

 13.00 – 

14.40 
 13.00 – 

14.40 
 13.00 – 

14.40 
 13.00 –

14.40 
13.00 – 

14.40 
13.00 -

14.40  
13.00 – 
14.40  

U
T

S
 

13.00 – 
14.40 

13.00 
– 

14.40 
13.00 – 

14.40  
13.00 – 

14.4  
13.00 – 
14.40 

13.00 
– 

14.40 
13.00 
– 

14.40 

U
A

S
 

-  -  -    

1 2204031015768 Ajeng Putri Indarwan  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

2 2204031016769 Andini Nurfadila √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ - √ √  -   2 -   

3 2204031017770 Aryanah Nur Istiqomah √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √  1 -  -     

4 2204031018771 Ayu Lestari  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

5 2204031019772 Debi Citra Dewi √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

6 2204031020773 Deuis Jayanti √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √  -  1 -    

7 2204031021774 Diba Garin Ied √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

8 2204031022775 Ela Agustin √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

9 2204031023776 Endang Wahyuningsih √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

10 2204031024777 Evi Hidayanti  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

11 2204031025778 Fitroh Ayu Lestari  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

12 2204031026779 Iis Lestari √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

13 2204031027780 Indaliani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

14 2204031028781 Kartini  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

15 2204031029782 Lungguh Gufita Fujia Oktora √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

16 2204031030783 Mona Savitri √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

17 2204031031784 Mulya Astuti √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

18 2204031032785 Marlinah Julianti  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

19 2204031033786 Neng Deseu Halimatussadiah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    



Maulana 

20 2204031034787 Nurhayati  √ √ √ √ - √ √ √ √ √ - √ √ √  2  - -    

21 2204031035788 Nuryati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

22 2204031036789 Pegy Rachmawati Yulizar √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

23 2204031037790 Rahdiantika Febriani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

24 2204031038791 Resa Septi Rahayu √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

25 2204031039792 Ria Meyfriana  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

26 2204031040793 Riska Thoharoh √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

27 2204031041794 Rosyidah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

28 2204031042795 Serly Yulita Viana √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √  1  - -    

29 2204031043796 Siti Hapsari Paramita √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

30 2204031044797 Siti Mariyati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

31 2204031045798 Siti Rokayah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -    

32 2204031046799 Sugiharsih  √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -   1   

33 2204031047800 Tati Hernawati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -   -    

34 2204031048801 Ummi Noor Fitriana Mahanggi √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -   1   

35 2204031049802 Wardatul Qudsiah  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -   -    

36 2204031050803 Wulansari Sariyah  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -   -    

37 2204031051804 Yuhelmi Dewita √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -   -    

38 2204031052805 Yustanti √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ √ √ √ √ -  -   -    

Jumlah mahasiswa yang hadir  38 38  38 37 34 38  38    38  36 38 37 37 38  38            

Jumlah mahasiswa yang tidak hadir  - -  -   1  4 -  -    -   2 -   1 1  -  -            

Paraf Dosen    
         

      

  

        

Jakarta, Agustus 2023 Mengetahui, 

Ka.Prodi S1 Kebidanan 

Dosen Pengampu 

 

  

(Erma Herdyana,S.ST.,M.Kes) (Dian Reflisiani, S.ST.,M.Kes) 



 

 

 

STIKes BHAKTI PERTIWI INDONESIA 

Pusat Penjaminan Mutu Internal 

Jl. Jagakarsa Raya No. 37 Jagakarsa, Jakarta Selatan Telp. (021) 78884853 

Fax. (021) 7270840 

No. Dok : PPMI/AKD/Form/STIKes-BPI/00 

Berlaku sejak : September 20172 

Revisi 01 

 
Hal : 1/1 

FORMULIR 
DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Nama Dosen   : Erma Herdyana, S.ST.,M.Kes 

Mata Pelajaran  : Asuhan Kebidanan Perimenopouse 

Semester / Kelas  :  II / J1 

SKS    : 2 

Program Studi   : Kebidanan Program Sarjana 

 
No. 

 
NIM 

 
NAMA 

PROPORSI NILAI (%) 

Absensi Kuis+Tugas UTS UAS 
NA Lambang 

10% 20% 30% 40% 

1 2204031015768 Ajeng Putri Indarwan 10 16 24 30 80 4.00 

2 2204031016769 Andini Nurfadila 10 15 24 30 79 3.00 

3 2204031017770 Aryanah Nur Istiqomah 10 16 30 32 88 4.00 

4 2204031018771 Ayu Lestari  10 14 24 29 77 3.00 

5 2204031019772 Debi Citra Dewi 10 16 30 28 84 4.00 

6 2204031020773 Deuis Jayanti 10 15 24 32 81 4.00 

7 2204031021774 Diba Garin Ied 10 14 30 28 82 4.00 

8 2204031022775 Ela Agustin 10 16 24 32 82 4.00 

9 2204031023776 Endang Wahyuningsih 10 16 24 28 78 3.00 

10 2204031024777 Evi Hidayanti  10 15 24 31 80 4.00 

11 2204031025778 Fitroh Ayu Lestari  10 14 24 29 77 3.00 

12 2204031026779 Iis Lestari 10 16 30 28 84 4.00 

13 2204031027780 Indaliani 10 15 24 32 81 4.00 

14 2204031028781 Kartini  10 14 30 28 82 4.00 

15 2204031029782 Lungguh Gufita Fujia Oktora 10 14 24 29 77 3.00 

16 2204031030783 Mona Savitri 10 16 30 32 88 4.00 

17 2204031031784 Mulya Astuti 10 14 24 29 77 3.00 

18 2204031032785 Marlinah Julianti  10 16 30 28 84 4.00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
Jakarta, Agustus 2023 

Dosen Pengampu 

 

 
  

Erma Herdyana, S.ST.,M.Kes 

19 
2204031033786 

Neng Deseu Halimatussadiah 
Maulana 

10 15 24 32 81 4.00 

20 2204031034787 Nurhayati  10 14 30 28 82 4.00 

21 2204031035788 Nuryati 10 16 24 32 82 4.00 

22 2204031036789 Pegy Rachmawati Yulizar 10 16 24 28 78 3.00 

23 2204031037790 Rahdiantika Febriani 10 15 24 31 80 4.00 

24 2204031038791 Resa Septi Rahayu 10 14 24 29 77 3.00 

25 2204031039792 Ria Meyfriana  10 16 30 28 84 4.00 

26 2204031040793 Riska Thoharoh 10 15 24 32 81 4.00 

27 2204031041794 Rosyidah 10 14 24 29 77 3.00 

28 2204031042795 Serly Yulita Viana 10 16 30 28 84 4.00 

29 2204031043796 Siti Hapsari Paramita 10 15 24 32 81 4.00 

30 2204031044797 Siti Mariyati 10 14 30 28 82 4.00 

31 2204031045798 Siti Rokayah 10 16 24 32 82 4.00 

32 2204031046799 Sugiharsih  10 16 24 28 78 3.00 

33 2204031047800 Tati Hernawati 10 15 24 31 80 4.00 

34 2204031048801 Ummi Noor Fitriana Mahanggi 10 14 24 29 77 3.00 

35 2204031049802 Wardatul Qudsiah  10 16 30 28 84 4.00 

36 2204031050803 Wulansari Sariyah  10 15 24 32 81 4.00 

37 2204031051804 Yuhelmi Dewita 10 14 30 28 82 4.00 

38 2204031052805 Yustanti 10 14 24 29 77 3.00 


